泽硕液压科技（上海）有限公司
第 1 页 共 10 页第 1 页 共 10 页
MPU 系列动力单元
一、简介
该动力单元内选用HASKEL 的气动液体增压泵,采用压缩空气驱动；内置安
全阀—安全防爆；当装置达到所需压力时，泵将自动停止工作（且不会产生热量）；
小巧、便携。
二、系统组成及系统原理图

转换的弹簧。为了便于订购，我们列有清单。
四、MPU系列动力单元参数
订货号 型号
工作压
力(bar)
增压比
零压力流量
(L/min)
油箱容
积(L)
压力表量
程(bar)
空气输
入接口
高压输
出接口
尺寸
重量
(Kg)
70.001 MPU189 1500 1:200 0.90 5 2000 1/2BSP 1/4BSP 450x373x415 22
70.002 MPU250 2000 1:300 0.49 5 2500 1/2BSP 1/4BSP 450x373x415 22
70.003 MPU450 3000 1:400 0.4 5 3500 1/2BSP 1/4BSP 450x373x415 24
70.004 MPU500 4000 1:500 0.25 5 4000 1/2BSP 1/4BSP 450x373x415 24
注:当输出压力低于 1500Bar 时,动力单元才可增加手动装置.
泽硕液压科技（上海）有限公司
第 1 页 共 10 页第 7 页 共 10 页
HPU 系列动力单元
一、简介
该动力单元内选用HASKEL 的气动液体增压泵,采用压缩空气驱动；内置安
全阀—安全防爆；当装置达到所需压力时，泵将自动停止工作（且不会产生热量）；
小巧、便携；此系列动力单元的油箱容积更大。
二、系统组成及系统原理图
系统原理图
气源压力表
高压出口加油口
手柄
高压压力表
气源开关
油箱
泄荷阀
调压阀
液位计
气源入口
过滤器
气动液体增压泵
放油口
泽硕液压科技（上海）有限公司
第 1 页 共 10 页第 8 页 共 10 页
三、动力单元操作说明
动力单元是由气动液体增压泵、手动针阀（泄荷阀）、压力表、气体过滤器、
气体调压阀等组成。在使用试验台前，应先了解各部件的功能和作用。
9) 气动液体增压泵的工作原理是利用大面积活塞端的低压气体驱动而产
生小面积活塞端的高压液体；特点是输出压力高，输出流量大；应用灵
活；自动保压；可调性强；适用范围广；性价比高；维护简单。
10) 手动针阀是截断流体流向的，顺时针旋转手柄将关闭针阀，逆时针旋转
手柄将打开针阀。
11) 压力表：压力表是显示系统的压力的，使用中不可超过表的量程的 3/4。
12) 气源三联件：气源三联件是起到过滤、净化、调压驱动空气的作用。气
动液体增压泵的液压是通过气源三联件精确调压后所产生的．根据气动
液体增压泵的压缩比不同，调压后所产生的液压也有所不同，如：气动
液体增压泵为 100：1，那么调压后的换算公式为：lbar 气=100bar 液。
操作说明
1. 准备工作
a) 使用前先检查油箱里的测试介质，并加满测试介质。
b) 压缩空气由挠性管输送并接到泵壳右部标记有“气源入口”的接头
上，这个接头是 1/2” 标准锥管内螺纹接头。
c) 液压系统接到标记有“高压出口”的接头上，该接头是 1/4”标准锥
管内螺纹接头。此刻液压泵已准备应用了。
d) 连接被试件，并拧紧所有接头。
2. 此时，系统准备工作结束。
3. 打开气源开关，调节气源调压阀至 1．5bar 左右。
4. 关闭手动阀（泄荷阀），此时泵的活塞开始迅速往复运动。
5. 连续运转大约 2分钟以后，此时系统的压力可以从压力表中读出。